
           
 

Uchwała Nr 
Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 12 czerwca 2008 r. 
 
 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Janusza Kluczyńskiego na tryb podejmowania decyzji przez  
Zarząd Powiatu w Kluczborku.  
 
 Na podstawie art.12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 z późn.zm, w związku z art.229 pkt. 4 Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz.1071 z późn.zm) Rada Powiatu w Kluczborku 
uchwala, co następuje: 
 
§ 1.Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kluczborku w 
związku z rozpatrzeniem skargi Pana Janusza Kluczyńskiego na tryb podejmowania decyzji 
przez Zarząd Powiatu w Kluczborku Rada Powiatu w Kluczborku uznaje skargę jako niezasadną. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu, zobowiązując go do 
przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu w Kluczborku.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
         Przewodniczący Rady 
 
           Mariusz Pieńkowski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

UZASADNIENIE 
 
 

 
Przedkładam Radzie Powiatu projekt uchwały wraz z ze stanowiskiem Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Kluczborku przygotowanym w związku ze złożeniem skargi przez 
Pana Janusza Kluczyńskiego na tryb podejmowania decyzji przez Zarząd Powiatu  
w Kluczborku  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kluczborku w Kluczborku w sprawie 
skargi Pana Janusza Kluczyńskiego na tryb podejmowania decyzji przez Zarząd Powiatu  

w Kluczborku 
Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Kluczborku na posiedzeniu w dniu 16 maja 2008 r.  

zapoznała się ze skargą złożoną przez Pana Janusza Kluczyńskiego na tryb podejmowania 
decyzji przez Zarząd Powiatu w Kluczborku. Skarżący w swojej skardze wnosi o unieważnienie 
decyzji podjętej przez Zarząd Powiatu w Kluczborku dotyczącej wyrażenia zgody na 
przeprowadzenie mediów przez Pana Andrzeja Sypko przez działkę nr 91/15 będącą własnością 
Powiatu Kluczborskiego od ulicy Poniatowskiego do budynku przy ulicy M.C. Skłodowskiej. 
Również według skarżącego, zgoda, która została wydana przez Zarząd Powiatu, naruszyła jego 
prawa jako dzierżawcy części działki nr 91/15 zgodnie z pismem wydanym przez Dyrektora                
SP ZOZ ZOZ w Kluczborku Nr SP.ZOZ.XIII./67/99 z dnia 9.09.l999 r., które według skarżącego 
stanowi umowę na użytkowanie części działki przyległej do jego posesji o powierzchni 0,05 ha.   

Komisja Rewizyjna zapoznała się z dokumentacją dotyczącą przedmiotowej sprawy                    
a mianowicie: z wnioskiem  z dnia 16 kwietnia 2008 r., w którym Pan Andrzej Sypko zwrócił się 
do Starostwa Powiatowego w Kluczborku z prośbą o umożliwienie mu przejścia przez w/w 
działkę w celu dokonania przyłącza wodno-kanalizacyjnego  oraz opisami i mapami. Zarząd 
Powiatu w Kluczborku na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 2008 r. rozstrzygnięciem pozytywnie 
rozpatrzył powyższy wniosek i wyraził zgodę na przeprowadzenie instalacji. Następnie Starosta 
Kluczborski stosownym pismem poinformował Pana Andrzeja Sypko  o podjętej decyzji.  
Po zapoznaniu się z dokumentacją dotyczącą przedmiotowej sprawy, członkowie Komisji 
Rewizyjnej sporządzili wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku, który 
następnie przekazał do Starosty. Starosta zlecił Radcy Prawnemu sporządzenie opinii prawnej 
dotyczącej pisma wydanego dla Pana Janusza Kluczyńskiego przez Dyrektora SP ZOZ ZOZ               
w Kluczborku Nr SP.ZOZ.XIII./67/99 z dnia 9.09.l999 r. w zakresie:  
- czy przedmiotowe pismo stanowi umowę, jak wnosi skarżący Pan Janusz Kluczyński, 
- czy Zarząd Powiatu miał prawo wydania zgody na wykonanie przyłącza wodno-
kanalizacyjnego do posesji Pana Andrzeja Sypko. 
W dniu 29 maja 2008 r. Radca Prawny przedłożył Przewodniczącemu Rady Powiatu                              
w Kluczborku opinię w zakresie przedmiotowego pisma, z której wynika, że pismo Dyrektora SP 
ZOZ ZOZ w Kluczborku, w rozumieniu stosownych przepisów Kodeksu Cywilnego nie jest 
umową. Ponadto Radca Prawny w swojej opinii stwierdził, że wydanie zgody na wykonanie 
przyłącza do posesji Pana Andrzeja Sypko jest zgodne z treścią art. 140 Kodeksu Cywilnego –               
w granicach określonych przez ustawy i zasady współżycia społecznego, właściciel może                 
z wyłączeniem innych osób, korzystać z rzeczy zgodnie ze społeczno-gospodarczym 
przeznaczeniem swego prawa, w szczególności może pobierać pożytki i inne dochody z rzeczy. 
W tych granicach może rozporządzać rzeczą. Zgodnie z treścią ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) Zarząd Powiatu jest 
organem wykonawczym Powiatu i do jego zadań należy m. in. gospodarowanie mieniem Powiatu 
i wykonywanie zadań określonych przepisami prawa. W związku z powyższym Radca Prawny 
potwierdził w swojej opinii zasadność podjęcia przedmiotowej decyzji przez Zarząd Powiatu              
w Kluczborku.  
Po zapoznaniu się z powyższą opinią i przeanalizowaniu dokumentów w przedmiotowej sprawie 
na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kluczborku w dniu 30 maja 2008 r., 
członkowie w drodze głosowania uznali skargę za niezasadną.  
 

                                       Przewodniczący Komisji 

 



 
                                   Paweł Prochota 

 
 
 
  
 
  

 


